
UCHWAŁA NR VII/48/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Wałbrzycha 

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024, 
poz. 107) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 z póź. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowość projektu budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wymogi dotyczące uzasadnienia oraz rodzaj i szczegółowość materiałów informacyjnych 
przedkładanych wraz z projektem uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się tryb prac, terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej i porządek 
sesji budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się wzór formularza dla zgłaszanych poprawek do projektu budżetu, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLIX/473/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 czerwca 2013 roku 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Wałbrzycha. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE1968B-1944-4EF7-A9F7-D973950B0BEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/48/24 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 24 września 2024 r. 

Szczegółowość projektu budżetu 

1. Projekt budżetu sporządza się w szczegółowości określonej w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych. 

2. Projekt budżetu zawiera: 

1) Plan dochodów budżetowych w szczegółowości określonej w art. 235 ustawy o finansach publicznych. 

2) Plan wydatków budżetowych w szczegółowości określonej w art. 236 ustawy o finansach publicznych. 

3) Plan wydatków inwestycyjnych z wyszczególnieniem poszczególnych zadań. 

4) Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) czy innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi. 

5) Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych. 

6) Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływów z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatków związanych 
z realizacją zadań wynikających z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

7) Plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz plan 
wydatków na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

8) Plan z tytułu dochodów z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz wydatków na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

9) Plan dochodów uzyskiwanych z opłat za korzystanie z przystanków oraz wydatki nimi sfinansowane. 

10) Zestawienie zadań i środków realizowanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
z Programu Inwestycji Strategicznych "Polski Ład". 

11) Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz zadań 
realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej. 

12) Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją dotacji otrzymywanych z budżetu państwa na 
realizację zadań własnych. 

13) Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze porozumień i umów 
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

14) Zestawienie przychodów i rozchodów w układzie paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

15) Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami podlegających przekazaniu do budżetu państwa w pełnej szczegółowości klasyfikacji 
budżetowej. 

16) Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych z wyszczególnieniem dotacji 
z budżetu i wpłatą do budżetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE1968B-1944-4EF7-A9F7-D973950B0BEC. Podpisany Strona 1



3. Wartości zawarte w projekcie uchwały budżetowej mają być zgodne z wartościami z wieloletniej 
prognozy finansowej Miasta Wałbrzycha. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE1968B-1944-4EF7-A9F7-D973950B0BEC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/48/24 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 24 września 2024 r. 

Wymogi dotyczące uzasadnienia oraz rodzaj i szczegółowość materiałów informacyjnych 
przedkładanych wraz z projektem uchwały budżetowej 

1. Do projektu uchwały budżetowej dołącza się uzasadnienie obejmujące: 

1) Omówienie prognozowanych dochodów według działów i źródeł, w tym tabela porównawcza dochodów 
budżetu w roku planowanym i w roku poprzedzającym rok budżetowy zgodnie z planem na dzień 
30 września według działów klasyfikacji budżetowej, w podziale na gminę i powiat. 

2) Omówienie prognozowanych wydatków, w tym tabela porównawcza wydatków budżetu w roku 
planowanym do przewidywanego wykonania w roku poprzedzającym rok budżetowy zgodnie z planem na 
dzień 30 września według działów klasyfikacji budżetowej, w podziale na gminę i powiat oraz omówienie 
poszczególnych zadań do działu klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem: 

a) dotacji udzielanych z budżetu Miasta, 

b) wydatków realizowanych z dotacji z budżetu państwa, 

c) wydatków realizowanych z dotacji uzyskanych od innych jednostek samorządu  terytorialnego, 

d) wydatków majątkowych w tym omówienie zakresów rzeczowych zadań inwestycyjnych. 

2. Materiały informacyjne towarzyszące projektowi uchwały budżetowej zawierają: 

1) Podstawowe dane o Wałbrzychu. 

2) Zasady konstrukcji budżetu. 

3) Omówienie planu finansowego zakładu budżetowego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE1968B-1944-4EF7-A9F7-D973950B0BEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/48/24 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 24 września 2024 r. 

Tryb prac, terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej i porządek sesji 
budżetowej 

1. Prezydent Miasta Wałbrzycha do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy przekazuje 
Radzie Miejskiej Wałbrzycha i Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekt uchwały budżetowej wraz 
z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha niezwłocznie przekazuje projekt uchwały budżetowej do 
zaopiniowania przez stałe komisje Rady Miejskiej. 

3. Komisje w terminie 21 dni od otrzymania projektu uchwały budżetowej odbywają posiedzenia 
i formułują wnioski oraz opiniują projekt uchwały budżetowej. 

4. W przypadku zgłoszenia propozycji wprowadzenia do budżetu nowego wydatku lub zwiększenia 
wydatku przewidzianego w projekcie komisja ma obowiązek wskazania źródła jego sfinansowania wraz 
z uzasadnieniem proponowanej zmiany uchwały budżetowej zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5. Wnioski są kierowane do Prezydenta Miasta Wałbrzycha i Komisji Budżetu i Finansów, która w terminie 
7 dni od daty ich przedstawienia formułuje opinię o projekcie uchwały budżetowej. 

6. W posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, na którym opiniowany jest projekt budżetu, uczestniczą 
przewodniczący stałych komisji lub upoważnione przez komisję osoby, Prezydent lub osoba przez niego 
delegowana, Skarbnik lub osoba przez niego delegowana. 

7. Po sporządzeniu na piśmie przez Komisję Budżetu i Finansów opinii o projekcie uchwały budżetowej 
wraz z ewentualnymi wnioskami do projektu tej uchwały przedkładana jest ona niezwłocznie Prezydentowi 
Miasta Wałbrzycha w celu zapoznania się z jej treścią. 

8. Na podstawie opinii Komisji Budżetu i Finansów Prezydent Miasta Wałbrzycha, z własnej inicjatywy, 
może wnieść autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej. 

9. Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha zwołuję sesję Rady Miejskiej w terminie umożliwiającym 
uchwalenie budżetu do końca roku poprzedzającego rok budżetowy, a w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach - nie później niż do 31 stycznia roku budżetowego. 

10. Porządek sesji budżetowej uwzględnia następujące punkty: 

1) Przedstawienie projektu uchwały budżetowej. 

2) Przedstawienie opinii Składu Orzekającego RIO o projekcie uchwały budżetowej. 

3) Przedstawienie wniosków komisji stałych Rady Miejskiej i opinii Komisji Budżetu i   Finansów. 

4) Przedstawienie stanowiska Prezydenta Miasta do opinii i wniosków Komisji Budżetu i Finansów 
i autopoprawek do projektu uchwały budżetowej. 

5) Dyskusja. 

6) Głosowanie nad zgłoszonymi autopoprawkami oraz zgłoszonymi podczas sesji wnioskami. 

7) Głosowanie projektu uchwały budżetowej uwzględniającego przyjęte autopoprawki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE1968B-1944-4EF7-A9F7-D973950B0BEC. Podpisany Strona 1



11. Rada Miejska uchwala uchwałę budżetową przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach - nie później niż do 31 stycznia roku budżetowego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE1968B-1944-4EF7-A9F7-D973950B0BEC. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/48/24 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 24 września  2024 r. 

 

Wzór formularza dla zgłaszanych wniosków oraz poprawek do projektu budżetu 

 

 

 

 

Wnioskujący Nr poprawki/ 

wniosku 

Źródło finansowania* Kwota Proponowane 

zwiększenie 

wydatków* 

Kwota 

 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

 OGÓŁEM  OGÓŁEM  

 

* W zakresie dotyczącym źródła finansowania i proponowanego wydatku należy szczegółowo podać w przypadku: 

- dochodów – dział i źródło dochodów (paragraf klasyfikacji budżetowej) 

- wydatków – dział i rozdział klasyfikacji budżetowej 

- wydatków inwestycyjnych – numer i pełną nazwę zadania oraz dział, rozdział klasyfikacji budżetowej 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE1968B-1944-4EF7-A9F7-D973950B0BEC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn,. zm.) organ stanowiący jest zobowiązany do określenia zakresu i formy prac nad 

projektem uchwały budżetowej. 

Uchwała powinna określać w szczególności: 

1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu, 

2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej, 

3) wymogi dotyczące uzasadnienia projektu uchwały budżetowej, 

4) materiały informacyjne, które powinny być załączone do projektu uchwały budżetowej.  

Celem zapewnienia prawidłowego przebiegu prac związanych z opracowaniem projektu uchwały 

budżetowej Miasta Wałbrzycha, uchyla się Uchwałę Nr XLIX\473\2013 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Miasta Wałbrzycha i wprowadza się niniejszy akt, zawierający elementy konieczne wynikające z 

obowiązujących przepisów prawa, w którym dostosowuje się tryb prac nad projektem uchwały 

budżetowej do przyjętego harmonogramu sesji Rady Miejskiej. Jednocześnie dokonuje się 

organizacyjnego uporządkowania treści uchwały. 

 
 PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

WAŁBRZYCHA  

  

KRZYSZTOF  KALINOWSKI  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE1968B-1944-4EF7-A9F7-D973950B0BEC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/48/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Szczegółowość projektu budżetu
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1

	Załącznik 2 - Wymogi dotyczące uzasadnienia oraz rodzaj i szczegółowość materiałów informacyjnych przedkładanych wraz z projektem uchwały budżetowej
	ust. 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 ust. 1
	lit. a w zał.2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.2 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 ust. 2


	Załącznik 3 - Tryb prac, terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej i porządek sesji budżetowej
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3
	ust. 9 w zał.3
	ust. 10 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 10
	pkt 2 w zał.3 ust. 10
	pkt 3 w zał.3 ust. 10
	pkt 4 w zał.3 ust. 10
	pkt 5 w zał.3 ust. 10
	pkt 6 w zał.3 ust. 10
	pkt 7 w zał.3 ust. 10

	ust. 11 w zał.3

	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


